
DECRETO DEL DIRETTORE

Repertorio numero: 268 del 20/03/2025 

OGGETTO: Risoluzione consensuale del contratto di Dirigente dell’U.O.II
dell’E.R.S.U. di Catania “Residenze e Ristorazione Universitaria”,
stipulato in data 06/09/2024, registrato al n.163 del 06/09/2024

STRUTTURA: DIREZIONE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Salvatore Cantarella

DIRETTORE: Ing. Salvatore Cantarella

COMPILATORE: Ing. Salvatore Cantarella

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3



E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 20 del 25/11/2002, recante “Interventi per l’attuazione del

Diritto allo Studio Universitario in Sicilia e succ. mod. ed integrazioni di cui alla
L.R. 20/06/2019 n. 10;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27/01/2022, con la quale è

stato nominato l’Ing. Salvatore Cantarella Direttore dell’E.R.S.U. di Catania e
delibera del C.d.A. n. 2 dell’8/01/2025 di proroga incarico;

VISTO il decreto del Dirigente del Servizio V Diritto allo Studio del Dipartimento
dell’Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio n. 119 del 16/01/2025 con il
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2025 e
pluriennale 2025/2027, di cui alla Delibera del C.d.A. n.3 dell’8/01/2025, dell'Ente
Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;

VISTO il Decreto del Direttore dell’E.R.S.U. di Catania n° 384 del 22/05/2024 con il quale,
ai sensi e per effetto dell’art. 9, comma 1 della L.R. 15/05/2000 n. 10, dell’art. 11,
comma 6, della legge regionale 20/2000 e dell’art. 39 del vigente CCRL area
dirigenziale, è stato conferito alla Dott.ssa Caterina Lombardo l’incarico di dirigente
della UO2 “Residenze e Ristorazione Universitaria” dell’E.R.S.U. di Catania dal
01/07/2024 per la durata di due anni;

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 06/09/2024,
registrato al n.163 del 06/09/2024 del rep. Atti privati, tra il Direttore dell'E.R.S.U.
di Catania e il Dirigente dell’UO2 Dott.ssa Caterina Lombardo;

VISTA la nota prot. n.24663 del 10/03/2025 del Dirigente Generale del Comando del Corpo
Forestale che propone di conferire alla Dott.ssa Caterina Lombardo l’incarico di
responsabile Servizio 1 “Gestione Giuridica” , con accettazione in pari data;

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 4444 del 11 marzo 2025, con la quale la Dott.ssa
Caterina Lombardo ha chiesto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 46 del vigente
C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale, la risoluzione anticipata e
consensuale del contratto individuale di lavoro di cui al D.D. n. 384 del 22/05/2024
con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’U.O.II dell’E.R.S.U. di
Catania “Residenze e Ristorazione Universitaria;

VISTA la propria nota prot. 4478 del 11 marzo 2025 con la quale, è stato espresso nulla osta
alla risoluzione anticipata del contratto individuale di lavoro sopra citato a decorrere
dal 01 aprile 2025;

RITENUTO di dovere approvare la risoluzione consensuale del contratto di Dirigente dell’U.O.II
dell’E.R.S.U. di Catania “Residenze e Ristorazione Universitaria”, stipulato in data
06/09/2024, registrato al n.163 del 06/09/2024 del rep. Atti privati tra il Direttore
dell'E.R.S.U. di Catania e il Dirigente Dott.ssa Caterina Lombardo.
A termine delle vigenti disposizioni di legge,

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, è approvata la risoluzione consensuale anticipata, a far data dal 01
aprile 2025, del contratto individuale di lavoro dell’incarico di Dirigente dell’U.O.II
dell’E.R.S.U. di Catania “Residenze e Ristorazione Universitaria”, stipulato in data
06/09/2024, tra il Direttore dell'E.R.S.U. di Catania e il Dirigente Dott.ssa Caterina
Lombardo, conferito con D.D. n. 384 del 22/05/2024, che comunque presterà
servizio presso questo Ente sino al 31/03/2025.

Il Direttore
Ing. Salvatore Cantarella

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http://www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http://www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 - Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, sul Decreto Direttore avente ad oggetto: Risoluzione
consensuale del contratto di Dirigente dell’U.O.II dell’E.R.S.U. di Catania “Residenze e Ristorazione
Universitaria”, stipulato in data 06/09/2024, registrato al n.163 del 06/09/2024, esprime parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DATA
20.03.2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Salvatore Cantarella - Direzione

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell’art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.289

Il Decreto Direttore N.268 del 20-03-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 20-03-2025 al 04-04-2025

Data
20/03/2025

il Direttore
Ing. Salvatore Cantarella

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3



REPORT FIRME DIGITALI

Il Decreto Direttore N.268 del 20-03-2025, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Salvatore Cantarella il 20/03/2025 13:24:47

Ente certificatore: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Scadenza certificato: 28/03/2028 11:06:12

Sul Parere Regolarità Tecnica del Decreto Direttore N.268 del 20-03-2025, sono apposte le seguenti
firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Salvatore Cantarella il 20/03/2025 13:23:19

Ente certificatore: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Scadenza certificato: 28/03/2028 11:06:12

Data

20/03/2025

Piattaforma Traspare

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

20/03/2025 13:22:41

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
0
7
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
2
2
:
4
3


